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Ponad 40 uczniów i pedagogów ze szkół średnich we Frankfurcie nad Menem i Osnabrück gościło 27

kwietnia 2017 r. w naszym mieście na zaproszenie krakowskiego I Liceum im. B. Nowodworskiego. Z

grupą ponad 80 młodych ludzi i ich opiekunów spotkała się w Sali Obrad Rady Miasta Marzena Paszkot,

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa do Spraw Rodziny.

Marzena Paszkot przedstawiła gościom sprawy, którymi obecnie żyje Kraków oraz plany

związane z rozwojem miasta. Podkreśliła również znaczenie współpracy młodzieży z obu państw

dla kształtowania wspólnej przyszłości oraz współpracy Krakowa z jego miastami partnerskimi,

w tym z Frankfurtem nad Menem, partnerem Krakowa od ponad 25 lat, aktywnym przede

wszystkim w zakresie spraw społecznych, kultury, sportu oraz kontaktów szkół i młodzieży.

Goście zapoznali się również z przeszłością Pałacu Wielopolskich, w którym od XIX w. mieści się

główna siedziba Urzędu Miasta Krakowa.

Odbywająca się w ramach wymiany wizyta 22 licealistów z Ziehenschule z Frankfurtu, 17

licealistów z Ratsgymnasium z Osnabrück oraz trojga nauczycieli niemieckich trwała od 24 do

28 kwietnia 2017 r. Celem przyjazdu była wspólna praca nad projektem „Życie w Polsce ze

szczególnym uwzględnieniem Krakowa podczas okupacji niemieckiej w latach II wojny

światowej”. Współpraca I Liceum Ogólnokształcącego im. B. Nowodworskiego z frankfurcką

Ziehenschule prowadzona jest od 2016 r., natomiast Ratsgymnasium z Osnabrück w Niemczech

północnych planuje podpisanie porozumienia o współpracy z I LO w najbliższym czasie.

Grupa uczniów z Frankfurtu nad Menem dodatkowo realizowała swój obowiązkowy projekt z

przedmiotu polityka, w którym na podstawie przygotowanych przez siebie pytań przeprowadziła

w Krakowie wywiady z młodymi przechodniami. Głównym tematem było postrzeganie Niemiec

przez Polaków oraz rola trudnej historii obu państw w obecnych wzajemnych relacjach.
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